\

{ F:
PR-RJ-00118970/2020

PFM
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

3í' OFICIO - EDUCAÇÃO

OFÍCIO N' 14080/2020/PR/RJ/GAB/MC

Rio de Janeiro, 15 dc dezembro dc 2020. ⓑ
U

'u

'a

.tJ

ⓕ

Ao Magnífico

RICARDO SILVO CARDOSO

Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro

Av. Pasteur, 296, Urca

22290-240 - Rio de Janeiro/RJ

c-mail: reitor(@unirio.br

d [u

(1) o
>u

rU -i

'\. <

Eⓕ
[-0m

ou
<0
b] .0

H①

0d©

bu

CJ r--4

bd \

Q.

0

,c

0G

0

03
'a "\.
rü ''.-...

Referência: Procedimento Preparatório n' 1.30.00 ] .002715/2020-54

Senhor Reitor

it Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar
jilb111111gçêg$...3111êlizadas sobre a implementação e retomada das aulas remotas pela
UNIRIO, bem comoesc há plano de retorno das aulas presenciais, anexando os documentos
comprobatórlos das informações.

Assim, cona fulcro na Lei Complementar n' 75/93, estabeleço o prazo de lO
(dez) dias úteis para o cumprimento do presente.

Atenciosamente.

(assinado eletronicamcnte)

MARCA CRisTnqA MANELLA CORDEIRO

Procuradora da República

Página l dc l

ANEXO 3

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO UNlmO

Gabinete do Reitor

Ofício n' 205/2020/GR/UNIRIO

Río de Janeiro, 16 de dezembro de 2020
A Sua Excelência a Senhora
Mana Cristina Manella Cordeiro
Procuradora da República
Ministério Público Federalno Rio de Janeiro

Ref.: Ofício n' 14080/2020/PR/RJ/GAB/MC

Senhora Procuradora

Cumprimentando Vossa Senhoria, em se tratando das aulas remotas em andamento na

Universidade, conforme Ihe apresentado no Ofício n' 138/2020/GR/UNIRIO, de

12/08/2020 segue, em anexo, os seguintes documentos: Resolução n' 5.307, de

17/08/2020 e o Plano de Atividades Académicas e Administrativas para o período de

excepcionalidade em virtude da pandemia de COVID-19

(

administrativas-Da ra-o-período-de-excepcionalidade:çm-vi rtude-da-pandemia).

Em relação ao retorno das aulas presenciais infonllo que a demanda apresentada no

Ofício PR/RJ/GAB/MC/n' 14080. de 15 de dezembro de 2020, está sendo

providenciado para atendimento ao Ofício PR/RJ/FMA/n' 13539, de 01 de dezembro de

2020, encaminhado preteritamente pelo Sr. Procurador Fábio lb'loiaes de dragão,

também integrante do douto órgão.

Assim, diante da similaridade da solicitação e recomendações estabelecidas nos

mencionados Ofícios o envio da resposta será estabelecido, em cópia, tão logo estala

concluído o Plano de Ação e Cronograma pertinentes ao assunto em comento.

Sendo o que se apresenta, desejo, em nome de nossa Universidade, saúde, paz e 2021

de recomeço com harmonia para todos.

2

'x

3

4

Atenciosamente,

Ricardo Silva Cardoso
Reitor

Assinado de ío rma digital

por RICARDO SALVA
CARDOS0:02423900724
DN: c=BR. o=lCP-Brasa

?X. '' ou=33683111000107.
ou;Secretaria da Rocei
federaldo Brasil- RFB.

;ARSERPRO. ou=RFB c

CPF A3. cn=RICARDO SILVO
CARDOS0:02423900724

Av. Pasteur. 296. Urca, Rio dc .Janeiro, RJ, CEI' 22.290-240

(21) 2542-4404 reitor@unirio.br
www.unido.br

1/1

	PROC Nº 23102.002933-2020-41 - Retorno das atividades 28
	PROC Nº 23102.002933-2020-41 - Retorno das atividades 30